



Produktübersicht

Unfallversicherung Private Line

⚠ Die Tabellen zeigen Ihnen, in welchem Umfang Versicherungsschutz besteht. Sie erhalten die Leistungen innerhalb der angegebenen Zeiträume und bis zu den genannten Beträgen bzw. den vereinbarten Versicherungssummen (✓). Zusätzlich wird dargestellt, welche Leistungen nicht versichert sind (–).

Die detaillierten Leistungen finden Sie in Ihren Versicherungsbedingungen:

- Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Unfallversicherung 2023 (AVB Unfall 23) – Fassung 2023.04
- Versicherungsbedingungen für die private Unfallversicherung 2023 (Unfall 23) – Fassung 2023.04

Versicherte Unfälle und Ereignisse

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Gesundheitliche Schäden, die durch ein unfreiwilliges Ereignis entstehen, das plötzlich von außen auf den Körper einwirkt	✓	✓	✓
Verletzungen, die entstehen, wenn Menschen, Tiere oder Sachen verteidigt oder gerettet werden	✓	✓	✓
Ertrinken, Ersticken, Erfrieren	✓	✓	✓
Entzug von Flüssigkeit, Nahrung oder Sauerstoff	–	✓	✓
Vergiftung durch das Einatmen schädlicher Stoffe	✓	✓	✓
Vergiftung durch das Einnehmen fester oder flüssiger Stoffe	✓	✓	✓
Sonnenbrand, Sonnenstich	–	✓	✓
Allergische Reaktionen auf Insektenbisse bzw. Insektenstiche (z. B. Bienen, Wespen)	–	✓	✓
Gesundheitliche Folgen, die durch die Nicht- oder Falscheinnahme von Medikamenten wegen einer Entführung oder Geiselnahme entstehen	–	✓	✓
Gesundheitliche Schäden, die durch Strahlen entstehen, die unfreiwillig auf den Körper einwirken	✓	✓	✓

Infektionen

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Tollwut, Wundstarrkrampf	✓	✓	✓
Hirnhautentzündung (FSME) durch Zeckenbiss	✓	✓	✓
Infektionskrankheiten durch Krankheitserreger, die wegen einer Unfall-Verletzung, die ärztlich behandelt werden musste, in Ihren Körper gelangten	✓	✓	✓
Infektionskrankheiten, die durch Heilmaßnahmen oder Eingriffe nach einem Unfall entstehen	✓	✓	✓
Blutvergiftung durch einen Unfall	✓	✓	✓



Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Infektionen, die beim Ausüben bestimmter Heilberufe übertragen werden	✓	✓	✓
Infektionen, die beim Ausüben der Berufe Chemiker oder Desinfektor übertragen werden	✓	✓	✓

Gesundheitliche Schäden durch erhöhte Kraftanstrengung

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Knochenbrüche	–	✓	✓
Bauch- und Unterleibsbrüche	–	✓	✓
Schäden an Gliedmaßen oder der Wirbelsäule	–	✓	✓
Verrenken von Gelenken an Gliedmaßen oder der Wirbelsäule	✓	✓	✓
Zerren oder Zerreißen von Muskeln, Sehnen, Bändern oder Kapseln an Gliedmaßen oder der Wirbelsäule	✓	✓	✓

Gesundheitliche Schäden durch Eigenbewegung

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Knochenbrüche	–	–	✓
Bauch- und Unterleibsbrüche	–	–	✓
Schäden an Gliedmaßen oder der Wirbelsäule	–	–	✓
Verrenken von Gelenken an Gliedmaßen oder der Wirbelsäule	–	–	✓
Zerren oder Zerreißen von Muskeln, Sehnen, Bändern oder Kapseln an Gliedmaßen oder der Wirbelsäule	–	–	✓

Sport

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Tauchunfälle	✓	✓	✓
Gesundheitliche Schäden, die für das Tauchen typisch sind, z. B. Caissonkrankheit oder Verletzungen des Trommelfells	✓	✓	✓
Unfälle, die bei der Teilnahme an Fahrtveranstaltungen entstehen, bei denen eine Durchschnittsgeschwindigkeit erzielt werden soll (Stern-, Zuverlässigkeits- und Orientierungsfahrten)	–	✓	✓
Unfälle, die bei der Teilnahme an lizenzfreien Motorsport-Veranstaltungen entstehen, bei denen eine Höchstgeschwindigkeit erzielt werden soll	–	✓	✓
Helmbonus: Geldleistung bei einem Sportunfall, wenn Sie nachweisen, dass Sie einen geeigneten Schutzhelm getragen haben	–	300 EUR	500 EUR



Mitwirkung von Krankheiten

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Liegt der Mitwirkungsanteil von Krankheiten oder Gebrechen unter dem angegebenen Wert, nehmen wir keine Minderung vor	40 %	50 %	60 %
Die Leistung wird bei Minderjährigen nie gekürzt, wenn bestehende Krankheiten oder Gebrechen die Unfallfolgen beeinflussen	✓	✓	✓

Unfälle wegen Bewusstseinsstörungen durch

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Krampfanfall, Herz-Kreislauf-Störung	–	–	✓
Alkoholeinfluss bei Volljährigen	✓	✓	✓
Herzinfarkt, Schlaganfall	✓	✓	✓
Einnehmen von Medikamenten, die rezeptpflichtig sind und ärztlich verordnet wurden	✓	✓	✓
Epileptischem Anfall	–	✓	✓
Übermüden, Einschlafen	–	✓	✓
Erschrecken	–	✓	✓

Sonstige Erweiterungen und Leistungen

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Passives Kriegsrisiko: Versicherungsschutz bis zu 21 Tage nach dem Beginn eines Kriegs oder Bürgerkriegs	✓	✓	✓
Verletzungen durch innere Unruhen	✓	✓	✓
Verletzungen durch gewalttätige Auseinandersetzungen	✓	✓	✓
Unfälle als Fluggast eines Luftfahrzeugs oder Luftsportgeräts	✓	✓	✓
Gesundheitliche Schäden, die nach einem Unfall durch Heilmaßnahmen oder Eingriffe entstehen	✓	✓	✓
Pauschale Geldleistung für einen Umzug, wenn Sie wegen eines Unfalls in eine Senioren- oder Pflegeeinrichtung ziehen müssen	–	10.000 EUR (Ab 65 Jahre)	10.000 EUR (Ab 65 Jahre)

Unfall-Assistance

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Organisation und Hilfe nach einem Unfall, insgesamt bis zu	Bis 30.000 EUR	Bis 75.000 EUR	Bis 100.000 EUR
• davon Kosten für Such-, Bergungs- und Rettungseinsätze	Bis 30.000 EUR	Bis 75.000 EUR	Bis 100.000 EUR
• davon Transport der versicherten Person in das nächste Krankenhaus oder in eine Spezialklinik	Bis 30.000 EUR	Bis 75.000 EUR	Bis 100.000 EUR



Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
• davon Rücktransport nach Hause	Bis 30.000 EUR	Bis 75.000 EUR	Bis 100.000 EUR
• davon Überführungskosten der verstorbenen Person zum Wohnort	Bis 30.000 EUR	Bis 75.000 EUR	Bis 100.000 EUR
• davon Kosten für eine Dekompressionsbehandlung nach einem Tauchunfall	Bis 30.000 EUR	Bis 75.000 EUR	Bis 100.000 EUR
• davon Übernachtungs- und Fahrtkosten für den Krankenhausbesuch	Bis 2.000 EUR	Bis 3.000 EUR	Bis 4.000 EUR
• davon Mehrkosten für die Rückreise (Übernachtungs- und Fahrtkosten)	Bis 3.000 EUR	Bis 4.000 EUR	Bis 5.000 EUR
• davon Mehrkosten für die Rückreise von mitreisenden minderjährigen Kindern und Partnern (Übernachtungs- und Fahrtkosten)	Bis 2.000 EUR	Bis 3.000 EUR	Bis 4.000 EUR

Kosmetische Operationen und psychologische Betreuung

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Kosmetische Operationen	Bis 25.000 EUR	Bis 50.000 EUR	Bis 100.000 EUR
• davon Zahnersatz	Bis 5.000 EUR	Bis 10.000 EUR	Bis 20.000 EUR
Pauschale Geldleistung, wenn ein schwerer Unfall eine psychische Störung auslöst	⊖	1.000 EUR	2.000 EUR
Kosten für eine psychologische Betreuung nach einer Geiselnahme oder einem Raubüberfall	⊖	⊖	Bis 1.000 EUR

Familien-Vorsorgeversicherung

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Der Versicherungsschutz ist automatisch kostenfrei für neue Familienmitglieder wie Kinder, Ehe- oder Lebenspartner	12 Monate	12 Monate	12 Monate
• Invaliditätsleistung Höchstsumme bei 100 % Invalidität	Progression 225 Bis 56.250 EUR	Progression 350 Bis 87.500 EUR	Progression 350 Bis 105.000 EUR
• Todesfallleistung	Bis 5.000 EUR	Bis 5.000 EUR	Bis 10.000 EUR
• Krankenhaustagegeld	Bis 15 EUR	Bis 15 EUR	Bis 20 EUR
• Kosmetische Operationen	Bis 5.000 EUR	Bis 5.000 EUR	Bis 10.000 EUR
• Unfall-Assistance	Bis 10.000 EUR	Bis 10.000 EUR	Bis 20.000 EUR

Besondere Leistungen

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Eine Sofortleistung bei schweren Unfall-Verletzungen	2.500 EUR	10.000 EUR	20.000 EUR
Innovationsgarantie – Bieten wir künftig in Ihrem gewählten Produkt bessere Leistungen an, gelten diese automatisch auch für Sie.	✓	✓	✓



Invaliditätsleistung

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Vereinbarte Geldleistung nach der vereinbarten Gliedertaxe, wenn die körperliche oder geistige Leistungsfähigkeit durch einen Unfall dauerhaft beeinträchtigt ist	✓	✓	✓
Frist – Eintritt der Invaliditätsleistung	15 Monate	18 Monate	24 Monate
Frist – Feststellung der Invaliditätsleistung	21 Monate	24 Monate	30 Monate
Frist – Geltendmachung der Invaliditätsleistung	21 Monate	24 Monate	30 Monate
Invaliditätsleistung, wenn eine Invalidität durch eine Infektion, die beim Ausüben des Berufs übertragen wurde, im genannten Zeitraum eingetreten ist, ärztlich festgestellt und geltend gemacht wurde	36 Monate	36 Monate	36 Monate
Invalidität durch Infektionskrankheiten wie Gürtelrose, Masern oder Keuchhusten, unabhängig vom Übertragungsweg	–	✓	✓
Invalidität durch Infektionskrankheiten aufgrund von Hautverletzungen durch Tiere, z. B. Insektenstiche	–	✓	✓
Invalidität durch gesundheitliche Schäden aufgrund von Schutzimpfungen gegen bestimmte Krankheiten	✓	✓	✓

Unfall-Rente

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Monatliche Rente, wenn durch einen Unfall der erforderliche Invaliditätsgrad vorliegt	✓	✓	✓
Monatliche Rente für hinterbliebene Ehe- oder Lebenspartner, wenn die versicherte Person am Unfalltag unter 65 Jahre war und innerhalb von 10 Jahren nach dem Unfall verstirbt (nur Unfall-Rente 40 %)	–	✓	✓
Einmalige Zahlung für hinterbliebene Ehe- oder Lebenspartner, wenn die versicherte Person am Unfalltag unter 65 Jahre war und nach mehr als 10 Jahren verstirbt (nur Unfall-Rente 40 %)	–	12 Monatsrenten	12 Monatsrenten
Einmalige Zahlung, wenn die versicherte Person durch einen Unfall mindestens in Pflegegrad 4 eingestuft wird und am Unfalltag 50 Jahre oder älter war (nur Unfall-Rente 40 %)	–	12 Monatsrenten	12 Monatsrenten

Übergangsleistung

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Einmalige Geldleistung, wenn durch einen Unfall die körperliche oder geistige Leistungsfähigkeit länger als 6 Monate um mindestens 50 % beeinträchtigt ist	✓	✓	✓



Tagegeld

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Für jeden Tag, an dem Sie durch einen Unfall nicht oder nur teilweise arbeiten können und deshalb ärztlich behandelt werden	Maximal 1 Jahr	Maximal 1 Jahr	Maximal 1 Jahr

Krankenhaustagegeld

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Für jeden Tag, den Sie wegen eines Unfalls im Krankenhaus sind	Maximal 2 Jahre	Maximal 5 Jahre	Maximal 5 Jahre
Wenn Sie wegen eines Unfalls im Ausland im Krankenhaus sind, verdoppeln wir das Krankenhaustagegeld	⊖	Maximal 5 Jahre	Maximal 5 Jahre
Ein Elternteil oder eine andere Bezugsperson erhält auch das Krankenhaustagegeld, wenn sie oder er im Krankenhaus bei der minderjährigen versicherten Person übernachtet (Rooming-in-Leistung)	Maximal 2 Jahre	Maximal 5 Jahre	Maximal 5 Jahre
Auch nach ambulanten chirurgischen Operationen aufgrund eines Unfalls und wenn Sie deshalb arbeitsunfähig sind	7 Tage	7 Tage	7 Tage

Krankenhaustagegeld Plus

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Wenn Sie wegen eines Unfalls im Inland im Krankenhaus sind, verdoppeln wir das Krankenhaustagegeld	Maximal 100 Tage	Maximal 200 Tage	Maximal 365 Tage

Todesfallleistung

Leistungsbeschreibung	Kompakt	Komfort	Premium
Vereinbarte Geldleistung bei Tod durch einen Unfall, innerhalb von 1 Jahr	✓	✓	✓
• auch bei Verschollenheit	⊖	✓	✓
Sterben beide Elternteile beim gleichen Unfall, wird die Todesfallleistung verdoppelt bis zu einem Betrag von	⊖	Bis 50.000 EUR	Bis 50.000 EUR
Tod durch Infektionskrankheiten aufgrund von Hautverletzungen durch Tiere, z. B. Insektenstiche	⊖	✓	✓
Tod durch Infektionskrankheiten wie Gürtelrose, Masern oder Keuchhusten, unabhängig vom Übertragungsweg	⊖	✓	✓
Tod durch gesundheitliche Schäden aufgrund von Schutzimpfungen gegen bestimmte Krankheiten	✓	✓	✓



Akuthilfe

Leistungsbeschreibung	Kompakt/Komfort/Premium
Einmalige Geldleistung, die Höhe richtet sich nach der Verletzungsgeldtabelle	Bis 5.000 EUR
Pauschale einmalige Zahlung bei einem Oberschenkelhalsbruch	3.000 EUR
Geldleistung bei einem natürlichen oder künstlichen Koma nach einem Unfall	30 EUR/Tag, Maximal 1 Jahr
Erstattung für benötigte Hilfsmittel	Bis 100 EUR

Unfall-Schutzbrief

Leistungsbeschreibung	Kompakt/Komfort/Premium
Leistungen für Grundpflege wie Körperpflege oder An- und Auskleiden, wöchentlich bis zu 21 Stunden	Maximal 2, 4 oder 6 Wochen (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Tag- und Nachtwache, bis 48 Stunden nach dem Entlassen aus dem Krankenhaus	✓
Hilfe und Beratung zur gesetzlichen Pflegeversicherung	✓
Pflegeschulung für Angehörige	✓
Kosten für einen Hausnotruf	Maximal 3, 6 oder 9 Monate (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Menüservice: täglich ein warmes Essen, das zu Ihnen nach Hause geliefert wird, auch für die Kinder und den Ehe- oder Lebenspartner	Maximal 3, 6 oder 9 Monate (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Fahrdienst (z. B. zum Arzt oder zur Therapie)	Maximal 3, 6 oder 9 Monate (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Begleiten zum Arzt, zur Therapie oder zu Behörden	Maximal 3, 6 oder 9 Monate (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Einkaufen und notwendige Besorgungen, zweimal pro Woche	Maximal 3, 6 oder 9 Monate (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Reinigen Ihrer Wohnung, einmal pro Woche	Maximal 3, 6 oder 9 Monate (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Waschen Ihrer Wäsche, einmal pro Woche	Maximal 3, 6 oder 9 Monate (Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Betreuen von Haustieren	Bis 400 EUR
Vermitteln von Hilfsmitteln oder Prothesen (z. B. Gehhilfen)	✓
Vermitteln von Spezialisten für behindertengerechte bauliche Maßnahmen (z. B. Umbau der Wohnung oder des Kfz)	✓
Betreuen Ihrer minderjährigen Kinder, 8 Stunden pro Tag	Maximal 4 Wochen
Kosten für die Nachhilfe Ihrer minderjährigen Kinder	Bis 1.500 EUR
Kosten für Winter-/Streudienst	Bis 200 EUR
Kosten für Gartenpflege	Bis 200 EUR



Leistungsbeschreibung

Kompakt/Komfort/Premium

Vermitteln eines Pflege-/Reha-Platzes

Ab 65 Jahre

Vermitteln diverser Dienstleister
(z. B. für Umzug oder Wohnungsauflösung)

Ab 65 Jahre

Unfall-Schutzbrief Plus

Leistungsbeschreibung

Kompakt/Komfort/Premium

Leistungen für Grundpflege wie Körperpflege oder An- und Auskleiden, wöchentlich bis zu 21 Stunden

Nach einem Unfall
Maximal 2, 4 oder 6 Wochen
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 2 Wochen

Tag- und Nachtwache, bis 48 Stunden nach dem Entlassen aus dem Krankenhaus



Hilfe und Beratung zur gesetzlichen Pflegeversicherung



Pflegeschulung für Angehörige



Kosten für einen Hausnotruf

Nach einem Unfall
Maximal 3, 6 oder 9 Monate
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 1 Monat

Menüservice: täglich ein warmes Essen, das zu Ihnen nach Hause geliefert wird, auch für die Kinder und den Ehe- oder Lebenspartner

Nach einem Unfall
Maximal 3, 6 oder 9 Monate
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 1 Monat

Fahrdienst (z. B. zum Arzt oder zur Therapie)

Nach einem Unfall
Maximal 3, 6 oder 9 Monate
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 1 Monat

Begleiten zum Arzt, zur Therapie oder zu Behörden

Nach einem Unfall
Maximal 3, 6 oder 9 Monate
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 1 Monat

Einkaufen und notwendige Besorgungen, zweimal pro Woche

Nach einem Unfall
Maximal 3, 6 oder 9 Monate
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 1 Monat

Reinigen Ihrer Wohnung, einmal pro Woche

Nach einem Unfall
Maximal 3, 6 oder 9 Monate
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 1 Monat



Leistungsbeschreibung

Kompakt/Komfort/Premium

Waschen Ihrer Wäsche, einmal pro Woche

Nach einem Unfall
Maximal 3, 6 oder 9 Monate
(Je nach gewählter Laufzeit des Schutzbriefs)
Nach einem krankheitsbedingten KH-Aufenthalt
Maximal 1 Monat

Betreuen von Haustieren

Bis 400 EUR

Vermitteln von Hilfsmitteln oder Prothesen (z. B. Gehhilfen)



Vermitteln von Spezialisten für behindertengerechte bauliche Maßnahmen (z. B. Umbau der Wohnung oder des Kfz)



Betreuen Ihrer minderjährigen Kinder, 8 Stunden pro Tag

Maximal 4 Wochen

Kosten für die Nachhilfe Ihrer minderjährigen Kinder

Bis 1.500 EUR

Kosten für Winter-/Streudienst

Bis 200 EUR

Kosten für Gartenpflege

Bis 200 EUR

Vermitteln eines Pflege-/Reha-Platzes

Ab 65 Jahre

Vermitteln diverser Dienstleister
(z. B. für Umzug oder Wohnungsauflösung)

Ab 65 Jahre

Reha-Schutzbrief

Leistungsbeschreibung

Kompakt/Komfort/Premium

Kosten für Physiotherapie wie Massagen, Krankengymnastik, sportmedizinische Maßnahmen, bis zu 2 Jahre nach dem Unfalltag

Bis 1.500 EUR

Kosten für eine Kurbehandlung, bis zu 2 Jahre nach dem Unfalltag

Bis 2.500 EUR

Unfall-Pauschale – einmalige Zahlung

300 EUR

Ein Reha-Manager hilft, berät und organisiert – bis 64 Jahre
(z. B. medizinische Situationsanalyse und Erstellen eines Reha-Plans, alternative Diagnose-, Behandlungs- und Therapiemöglichkeiten, Haus-, Wohnungs- und Kfz-Umbau, Umschulungsmaßnahmen)

Bis 20.000 EUR

Spezialisten-Service BetterDoc

Leistungsbeschreibung

Kompakt/Komfort/Premium

Ein medizinisches Spezialisten-Team unterstützt Sie bei der Suche nach dem richtigen Arzt oder der richtigen Klinik für eine wirkungsvolle Behandlung, eine erfolgreiche Operation oder eine unabhängige Zweitmeinung



Auf Wunsch vereinbart BetterDoc einen Termin, den es als Gesundheitsunternehmen regelmäßig schneller bekommt

